CAPUT III.

Exhortationes ad spem in Deo figendam.

Et nunc hæc dicit Dominus: Noli timere, quia redemi te, et vocavi te nomine tuo: meus es tu; cùm transieris per aquas, tecum ero, et flumina non operiant te; cùm ambulaveris in igne, non combureris, quia ego Dominus Deus tuus sanctus salvator tuus. *Isa.* 43, 1, 2, 3. — Et nunc audi, Jacob, serve meus, et Israel, quem ego elegi: hæc dicit Dominus faciens et formans te ab utero, auxiliator tuus: Noli timere, serve meus Jacob, et rectissime, quem elegi. *Isa.* 44, 1, 2. — Quis ex vobis timens Dominum, audiens vocem servi sui? qui ambulavit in tenebris, et non est lumen ei, speret in nomine Domini, et innitatur super Deum suum. *Isa.* 50, 10. — Habe fiduciam in Domino ex toto corde tuo, et non innitaris prudentiæ tuæ. *Prov.* 3, 5. — Ne sis incredibilis timori Dei, et ne ac-

cesseris ad eum duplici corde. *Eccli.* 1, 36. — Credo Deo, et recuperabit te; et dirige viam tuam, et spera in illum; serva timorem illius, et in illo veterasce. Metuentes Dominum, sustinete misericordiam ejus, et non deflectatis ab illo, ne cadatis. Qui timetis Dominum, credite illi; et non evacuabitur merces vestra. Qui timetis Dominum, sperate in illum, et in oblectationem veniet vobis misericordia. Qui timetis Dominum, diligite illum, et illuminabuntur corda vestra. *Eccli.* 2, 6, 7, 8, 9, 10. — Viriliter agite, et confortamini; nolite timere, nec paveatis regem Assyriorum, et universam multitudinem quæ est cum eo: multò enim plures nobiscum sunt quàm cum illo. Cum illo enim est brachium carneum; nobiscum Dominus Deus noster, qui auxiliator est noster, pugnatque pro nobis. Confortatusque est populus hujusmodi verbis Ezechie, regis Juda. *2 Paral.* 32, 7, 8, 9. — Succincti lumbos, mentis vestræ sobrii, perfectè sperate in eam, quæ offertur vobis, gratiam in revelationem Jesu Christi. *1 Pet.* 1, 13. — Sperate in eo, omnis congregatio populi; effundite coram illo corda vestra: Deus adjutor noster in æternum. *Ps.* 61, 9.

CAPUT IV.

Spes firma justorum, impiorum vana fiducia.

Spes impii tanquàm lanugo est quæ à vento tollitur, et tanquàm spuma gracilis quæ à procellâ dispergitur, et tanquàm fumus qui à vento diffusus est, et tanquàm memoria hospitis unius diei prætereuntis. *Sap.* 5, 15. — Expectatio justorum lætitia; spes autem impiorum peribit. *Prov.* 10, 28. — Oculi impiorum deficient, et effugium peribit ab eis, et spes illorum abominatio animæ. *Job.* 11, 20. — Desiderium justorum omne bonum est, præstolatio impiorum furor. *Prov.* 11, 23. — Numquid virere potest scirpus absque humore? aut crescere carectum sine aquâ? Cùm adhuc sit in flore, nec carpatur manu, antè omnes herbas crescit. Sic viæ omnium qui obliviscuntur Deum, et spes hypocritæ peribit, non ei placebit vecordia sua, et sicut tela aranearum fiducia ejus: innitetur super domum suam, et non stabit; fulciet eam, et non consurget. *Job.* 8, 11, 12, 13, 14, 15. — Vana spes, et mendacium viro insensato: et somnia extollunt imprudentes. *Eccli.* 34, 1.